
14. januar 2015 
 

Besvarelse af GRU alm. del 

spørgsmål nr. 47 af 19. december 

2014 til udenrigsministeren efter 

ønske fra Finn Sørensen. 

 

UDENRIGSMINISTERIET 

 
 
Spørgsmål nr. 47: 
 
Kan ministeren bekræfte, at der har været, og at der p.t. er ansat et antal amerikanske 
statsborgere i Greenland Contractors, at disse udfører serviceopgaver på Thulebasen, at disse 
amerikanske statsborgere ikke betaler skat til Danmark/Grønland, og vil ministeren på den 
baggrund fastholde sin oplysning på samrådet den 5. december om, at amerikanske statsborgere 
på Thulebasen, der er ansat i dansk/grønlandske virksomheder, skal betale skat til 
Danmark/Grønland? Såfremt ministeren fastholder denne opfattelse, bedes ministeren 
tilkendegive, om det sker i forståelse med og accept fra USA. 
 
 
Svar: 

Som nævnt i besvarelsen af GRU spørgsmål 46 er skatteområdet overtaget af Grønlands 
Selvstyre. 
 
Udenrigsministeriet er ikke bekendt med, hvorledes Greenland Contractors I/S har valgt at 
sammensætte deres arbejdsstyrke.  
 
Det kan derudover oplyses, at Udenrigsministeriet varetager opgaven med at udstede indrejse- 
og opholdstilladelser i forbindelse med ophold på Thulebasen. Ministeriet udsteder i den 
forbindelse også tilladelser til amerikanske statsborgere, der skal varetage civile funktioner. I 
2013 var den samlede fordeling af civile på Thulebasen 85 pct. danskere/grønlændere og 15 
pct. amerikanere. 
 
Fsva. skattefritagelse for amerikanske statsborgere ansat som lønmodtagere i en 
dansk/grønlandsk virksomhed, henvises til besvarelsen af GRU spørgsmål 45. 
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